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Bischof Johann I. von Straßburg absolviert die Mendikanten (Domini­
kaner und Franziskaner) unter der Bedingung, den Beginenstand künftig 
nicht mehr zu begünstigen, vorsorglich von der Exkommunikation, der 
sie bei dessen Begünstigung ipso facto verfallen wären.

1319 Januar 18
Editionen: ------
Ü b e rlie f e r ung: Hs. Wolfenbüttel 311 Heimst, fol. 109vb—110™ 

(=W).
Zur Sache oben S. 104f.

Iohannesa) dei gracia episcopus Argent(inensis) universis et singulis 
abbatibus, prepositis, decanis, capellanis, rectoribus, incuratis, vicariis, 
aliisque clericis — cuiuscumque status fuerint — civitatis et dyocesis 
nostre, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in domino. Non­
nullis fratribus Predicatoribus et Minoribus domuum civitatis et dyocesis 
predictarum ascribitur a multis, quod virtute constitucionis nove statum 
Beginarum tangentis195) tamquam fautoribus eiusdem status primo sen­
tenciam excommunicacionis, deinde agendo in officiis suis sicut prius 
notam irregularitatis debuerint contraxisse196), et ob hoc in divinis et 
aliis vitantur et hactenus sunt vitati; aliis omnino contrarium dicentibus 
super constitucione eadem. Ex quarum sentenciarum diversitate — quod 
non est novum in iure — in populo nobis subiecto multa scandala et 
pericula, sicut experiencia docuit, sunt suborta, quibus obviare volumus, 
in quantum possumus, sicut decet. Et taliter in hac parte duximus provi­
dendum, videlicet ut in hac duplicitate viam eligamus tuciorem; quod 
semper est in dubiis faciendum. Hanc autem viam tuciorem iudicamus, 
ut ipsi fratresb) inantea fautores dicti status Beginagii non sint et ab 
hoc effectualiter desistant; et ipsos fratres, quoscumque volentes inantea 
dicte constitucioni nove et presenti nostro processui effectualiter parere,

195) Gemeint ist Cum de quibusdam mulieribus, in Clem. 3.11.1; ed. Cone. 
Oecumen. Decreta, 31973, S. 374.

1M) Vgl. dazu H i n s c h i u s, System des katholischen Kirchenrechts 1 
(1869) S. 52f. § 5.

a) Überschrift: (oberer Rand) Contra Beginas anno domini 1319 (dieser „Ko­
lumnentitel“, der sich noch auf das vorangehende Stück [Beilage Nr. 5] bezieht, 
auch auf dem nächsten Folio). Et contra fratres mendicantes, qui Beginis pre­
dictis adheserunt. Item de absolucione eorundem fratrum, si de adhesione 
predictarum Beginarum se restringant nec eis ultra faveant, sed processui 
episcopali pareant W (= Heinrich von Sachsen) b) Glosse: Fratres inantea 
non sint fautores status Beginarum et pareant processui episcopali; sic absol­
vuntur ad cautelam W (= Heinrich von Sachsen)